Fogalmazvány a bécsi udvari levéltárban, H u n g a rica .

3 .

Rábczán innen fekvő tábor, 1527 augusztus 4. I. Ferdinánd 
király Hédervár mezőváros hatóságát értesíti, hogy mivel Héderváry 
Ferencz hűtlensége folytán a város a szt. koronára szállott, azt 
Szalay János pozsonyi várnagy hatósága alá helyezte. Neki szállí- 

tandók be tehát az adók és más szolgáltatmányok.

Pro comite palatino super 
bonis Francisci de Hederwara.

F'erdinandus etc. Fidelibus nostris circumspectis et pro
vidis universis et singulis iudicibus et villicis ac iuratis 
ceterisque colonis in oppido Hederwara, eiusque pertinentiis 
ubivis constitutis et existentibus salutem et gratiam.

Quoniam bona ista per infidelitatem et proscriptionem 
Francisci de Hederwara adhuc superioribus annis ad sacram 
regni nostri Hungáriáé coronam fuerunt devoluta et ad 
ipsam regni coronam etiam antea occupata, volumus igitur, 
vobisque et vestrum cuilibet mandamus firmiter, ut quem
admodum antea, ita nunc quoque ad castellanum castri 
nostri Posoniensis, egregium videlicet Joannem Zalay, audite,

Dr. Závodszky : Héderváry cs. oklev. 1
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ipsumque pro officiali vestro habete ac ei in omnibus parete 
obediteque et quaecunque in persona nostra commiserit, 
fideliter omnia ac sedulo facere exequique, universos etiam 
census taxasque ac quoslibet proventus de vestro medio 
provenire solitos ad manus eiusdem vel hominum suorum, 
quos idem ad id deputaverit, administrare debeatis et tene
amini et secus nulla ratione facere praesumatis. Praesentes 
autem post earum lecturam reddi iubemus praesentanti. 
Datum in castris nostris citra fluvium Rabcza, dominico ante 
festum Mariae Nivis, Anno Domini 1527.1

Eredeti fogalmazat a bécsi udv. levéltárban, H u n g a r ic a .

4.

Buda vára, 1527 november 23. Szerdahelyi Imreffy Mihály, 
fehérmegyei főispán és budai várnagy levele Héderváry Istvánhoz, a 
győri püspökség vagyoni gondnokához, melyben írja, hogy Thurzó 
(valószínűleg Elek) a czímzettől halastavába bizonyos halfajokat kér.

Egregie domine et frater noster honorande post salutem 
et nostram commendationem.

Dominus Turzo misit dominationi vestrae unas literas, 
in quibus accuratissime petit dominationem vestram, quatenus 
eidem ad suam piscinam certos pisces ordinetis. Rogamus 
itaque vestram dominationem, ut in hac sua petitione favere 
et omnem diligentiam imponere velitis, namque vestra domi
natio multo plus super eum accipere poterit, quam pretia 
huiusmodi piscium essent. Ceterum credat vestra dominatio, 
ut quousque canem et gradarium per vos nobis promissos 
nobis non remiseritis, nonnullis vestris negotiis laborabimus. 
Ulterius quicquid is lator praesentium vestrae dixerit domi
nationi, fidem eidem praestare velit.

Ex arce Budensi, in die beati Clementis papae, anno 
domini millesimo quingentesimo vigesimo septimo.

Michael Imreffy de Zerdahel 
comes Albensis et castellanus castri 

Budensis.

1 Dr. R. Kiss István szíves közlése, az előbbi kettővel együtt.
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K í v ü l : Egregio domino Stephano de Hederwara, administratori 
proventuum episcopatus Jauriensis etc., domino et fratri honorando.

Eredetije papíron, záró gyűrűs pecséttel. Fase. M(issiles) 1. Nr. 1. 
jelzet alatt*

5 .
1528 tnárczius 1. A győri káptalan jelenti Báthory István nádornak, 
hogy febr. 13-án Esztergomban kelt parancsára 25-én Hédervárott 
32-ed napra megidézte Héderwáry Istvánt, mivel 1526 szept. 21-ike 
körül embereivel Kysbaráthyra tört,1 a birtokot elfoglaltaé s Sárkány 
János és Ferencz 80 hordó borát és egyéb terményét mintegy 

2000 frt értékben elvitte.
Nádori ember volt Némái Mihály, a káptalané pedig Etheei 

László, a Szt.-Mihály oltár igazgatója. — Jelölve voltak még 
Iklódi Bárson Boldizsár, Koronczói Jób, Mérgesi Poky Menyhért, 
Némái Lvvka Bálint és Czende Mihály.

Eredetije papíron, záró pecsét nyomával, Fasc. 4£. Nr. 26. jel
zet alatt.

6 .
Ovár, 1528 márczius 6. Báthori István nádor meghagyja a győri 
káptalannak, hogy intse meg Saárffy Ferencz, győri kanonokot 
és főesperest, hogy fizesse meg Héderváry Istvánnak néhai Paxy 
Balázs, győri püspök tartozását 38 forintot, mivel a püspök neki, 
mint a győri várbeli udvarháza gondnokának ezt meghagyta, 

mielőtt a mohácsi csatába indult volna.
Stephanus de Bathor, regni Hugariae palatinus et iudex 

Comanorum honorabili capitulo ecclesiae Jauriensis debitam 
reverentiam cum favore. Dicitur nobis in persona egregii 
Stephani de Hederwara, quomodo alias generosus quondam 
dominus Blasius Paxy, episcopus ecclesiae Jauriensis, cum 
videlicet se ad bellum Mohachiense per serenissimum prin
cipem condam dominum Ludovicum regem felicis recorda
tionis contra caesarem Turearum indictum et tandem infeli
citer gestum se conferre habuisset, summam triginta octo 
florenorum, quibus videlicet eidem exponenti debitor fuisset, 
per honorabilem magistrum Franciscum Saarffy, canonicum 
et archidiaconum in dicta ecclesia sua Jauriensi pro tunc 
provisorem curiae castri sui Jauriensis de rebus et pecuniis 
suis apud eundem relictis ipsi exponenti restitui commisisset,

1 Lásd I. k. 389. sz. jegyzetében.
1*
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dehinc ipso condam Blasio episcopo in ipso bello Moha- 
chiensi intereunte idem magister Franciscus Saarffy prae
dictam summam triginta octo florenorum ad eiusdem expo
nentis instantissimas requisitiones eidem hactenus reddere 
minime curasset, nec curaret etiam de praesenti apud se 
minus iuste et indebite conservando potentia mediante in 
praeiudicium et dampnum annotati exponentis valde magnum. 
Et quia iuxta contenta articulorum tempore electionis et 
felicis coronationis serenissimi domini Ferdinandi, dei gratia 
regis Hungáriáé et Bohemiae etc.; domini nostri gratiosissimi 
editorum huiusmodi actus potentiarii et malorum genera ad 
instar brevis brevium iudiciorum pro quinto decimo die 
adiudicari solent atque debent, pro eo v[os] harum serie 
requirimus et hortamur diligenter, quatinus praesentes literas 
nostras memorato magistro Francisco Saarffy [per vestrum] 
testimonium fide dignum exhiberi et praesentari faciatis; 
qui si personaliter reperiri poterit, ibidem personaliter, alio- 
quin [de domo] habitationis sive solitae eiusdem residentiae 
ammoneat eundem, dicatque et committat eidem verbo nostro, 
ut ipse p[raedictos] triginta octo florenos modo praemisso 
medio sui restituere commissos ipsi exponenti praeter omnem 
moram et diffi[cultatem] reddere et persolvere debeat. Qui 
si fecerit, bene quidem, alioquin decimo quinto die diei ammo- 
nitionis huiusmodi e[xhinc fiendae] computando personaliter, 
vel per procuratorem suum legittimum absque ulteriori pro
crastinatione coram nobis comparere ten[eatur], rationem de 
praemissis redditurus efficacem, certificantes ibidem eundem, 
ut sive ipse termino in praedicto coram nobis compa[reat, 
sive] non, nos ad partis comparentis instantiam id faciemus 
in praemissis, quod dictaverit ordo iuris, et posthaec huius
modi exhibitionis, ammonitionis et certificationis seriem cum 
ammoniti et certificati nomine terminum ad praedictum, ut 
fuerit expediens, nobis amicabiliter rescribatis. Datum in 
oppido Oowar, feria sexta proxima post dominicam Invo
cavit, anno domini millesimo quingentesimo vigesimo octavo.